Муниципальное предприятие
города Красноярска
«Красноярскгорсвет»

ПРИКАЗ

21.02.2017                                                             									                         № 64-ПОД

О проведении антикоррупционного
мониторинга деятельности предприятия

Во исполнение поручения Главы города от 20.01.2017 № 4-рп, Приказа департамента городского хозяйства администрации города «Об утверждении плана работы департамента городского хозяйства по противодействию коррупции на 2017 год»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить прилагаемый План работы муниципального предприятия города Красноярска «Красноярскгорсвет» по противодействию коррупции на 2017 год.
2. Ведущему специалисту группы по кадровой политике и организационной работе Титовец В.С. обеспечить хранение планов работы муниципального предприятия города Красноярска «Красноярскгорсвет» по противодействию коррупции и отчетов об их исполнении в течение 5 лет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя генерального директора Дзюба Л.С.

Генеральный директор                                                                 А.В. Юсупов

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
Приказом генерального директора
МП «Красноярскгорсвет»
от 21.02.2017 № 64-ПОД

ПЛАН
работы муниципального предприятия города Красноярска «Красноярскгорсвет» по противодействию коррупции
на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель
	Отчетность (форма, сроки), примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Утверждение плана работы по противодействию коррупции на предприятии на 2017 год
	до 01.03.2016
	Дзюба Л.С.
Слободчиков А.В.
	Направить в ДГХ письменно и в электронном виде с приложением копии утвержденного руководителем МКУ, МП плана работы по противодействию коррупции на 2017 год.

	2
	Организация планирования работы по противодействию коррупции МП «Красноярскгорсвет» в 2018 году, подготовка Плана работы МП «Красноярскгорсвет» по противодействию коррупции на 2018 год
	до 01.03.2018
	Дзюба Л.С.
Слободчиков А.В.
	Направить в ДГХ письменно с приложением копии утвержденного руководителем плана работы по противодействию коррупции на 2018 год

	3
	Проведение анализа результатов рассмотрения обращений правоохранительных, контрольных и надзорных органов по вопросам нарушения предприятия законодательства в области противодействия коррупции и выявленных нарушений в целях своевременного устранения причин и условий, способствующих их совершению
	ежеквартально

	Титовец В.С.
	Направить отчеты по установленной форме
по e-mail: sinotov@dgh.admkrsk.ru до 30.03.2017;
до 29.06.2017;
до 28.09.2017;
до 21.12.2017

	4
	Контроль за рассмотрением обращений граждан в строгом соответствии с требованиями Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и выявление содержащейся в них информации о признаках коррупции на предприятии
	в течение года
	Титовец В.С.
	Информировать письменно
до 01.04.2017;
до 01.07.2017;
до 01.09.2017;
до 25.12.2017

	5
	Размещение информации о перечне вакансий МП «Красноярскгорсвет» на официальном сайте администрации города
	в течение года
	Титовец В.С.

	Информировать письменно
до 01.04.2017;
до 01.07.2017;
до 01.09.2017;
до 25.12.2017

	6
	Размещение информации о деятельности МП «Красноярскгосрвет», работе «телефона доверия», иных материалов антикоррупционной пропаганды в местах приема граждан и других специально отведенных местах в помещениях предприятия
	в течение года
	Титовец В.С.
	Информировать письменно
до 01.04.2017;
до 01.07.2017;
до 01.09.2017;
до 25.12.2017

	7
	Предоставление муниципального имущества в аренду в соответствии с требованиями действующего законодательства, методическими рекомендациями департамента муниципального имущества и земельных отношений от 25.12.2014 № 10228-ДМИиЗО о порядке предоставления в аренду муниципального имущества, закреплённого на праве хозяйственного ведения за предприятием
	в течение года
	Слободчиков А.В.
	Информировать письменно
до 01.04.2017;
до 01.07.2017;
до 01.09.2017;
до 25.12.2017

	8
	Направление в департамент городского хозяйства заявлений о согласовании крупных сделок в соответствии с Порядком согласования совершения крупных сделок муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными бюджетными учреждениями, утвержденного распоряжением администрации города Красноярскаот24.03.2011№229-ж
	в течение года
	Слободчиков А.В.

Генеральный директор МП «Красноярскгорсвет»                                                                                                                   А.В. Юсупов